Prognosis igitur semper pessima. —

Caput IV.

De ulcere perforante ventriculi.

Etsi iam apud Baillie¹⁾ descriptio perforantis ulceris deprehenditur et Voigtel²⁾ in libero, cui inscriptum est,, Handbuch der pathologischen Anatomie“ eximios aliquos casus, a praeclaris scriptoribus memoratos, nobis offert tamen Cruveilhier³⁾ hac in re optime meruit, quod princeps hoc malum tanquam singularem aegrotationis formam litteris illustravit, et recentiore tempore Rokitansky⁴⁾, qua consuevit praeclara artis medicae experientia usus, expositionem edidit pathologicae huius ulceris anatomiae. Cuius ulceris aetiologya summis tenebris continetur. Cruveilhier contendit hoc loco primum erosione aut ulcerationem fieri per illum morbi processum, cui Hunter nomen indidit inflammationis ulcerosae quaeque illius quidem viri iudicio in abnormi et iniqua ratione arteriarum atque vasorum absorbentium consistit. Erosionem Cruveilhier ex folliculosa, quam dicit, gastritide proficisci vult. Rokitansky existimat processum perforantis ventriculi ulceris cum erosione haemorrhagica circumscripta aut mortificatione membranae mucosae perfici, quo de utroque processu, qualis natura sit institutus, vel quemadmodum cum aliis cohaereat, nihil constat. Amplificatio autem ulceris secundum Rokitansky plerisque casibus mortificatione per singulos strues deposita peragitur, quae gradatim callosa telarum concrassatione efficitur, quae

¹⁾ Baillie Anatomie d. krankhaft. Baues, Aus dem Engl. v. Soemmering 1797. p. 73.

²⁾ Revue médicale Févr., Mars et Jul. 1838.

³⁾ Oestreich. med. Jahrbücher 1839 Band XVIII.

⁴⁵) Rokitansky path. Anatom. III p. 187.

posteaquam ad perfectam vasorum penuriam atque ad extinetam circulationem isto modo effectam pervenerunt, mortificantur atque exidunt. Reactio in callosa telarum concrassatione in cingentibus partibus et in basi conspicua sententiae de absorptione a Cruveilhier propositae plane adversatur, ac vel maxime probabile reddit, semper ex inflammatione, quae saepissime chronica esse consuevit, originem ducere, siquidem ista chronica inflamatio singulis locis in acutam convertitur eaque re illum processum generat, qui appellatione erosionis haemorrhagiae designatur. At vero omnino obscurum ac mirificum videri debet quamobrem istud ulcus in locis tam minutis tamque definitis terminis circumscriptis existere, quamobrem haec ulceris forma solum in stomacho atque duodeno inveniatur quum aliis in locis frustra adhuc sit quaesita, denique quid sit, quo illud ulcus tantopere inclinat, ut tam penitus tamque profunde propagetur, ita ut Rokitansky adductus sit nomen ei ulceris perforantis imponere. Ulcus, ubi propriam formam suam retinet, singulari aliquo modo sese ostendit. Substantiae iactura in membrana mucosa maxima est; quodsi muscularis corripitur, ista iactura ita apparet, ut forma minoris alicuius circuli, qui circumferentia acutis circumscriptus est finibus, conspiciatur, si denique etiam peritoneum perforatur, haec vis plerumque centrum muscularis ulceris orbiculi contingit, in subflavam crustam immutatur, quae dirumpitur aut excidit. Foramen illud, quod hac ratione existit, rotunda orbiculari forma uititur, acuto margine peritonaeali, intus contemplata substantiae illa iactura in membrana mucosa multo amplior apparet, ita ut margines foraminis inde ex interno ventriculi pariete ad exteriorem versus acuti esse videantur. Praeterquam quod ventriculi paries in proximo circuitu concrassatus conspicitur ac membrana mucosa varia extensione intumescit, nihil sane reperitur, quod morbi vi affectum sit.

Sedes ulceris pars ventriculi pylorica est, saepissime incidere consuevit in medio pariete ad dimidium pyloricum pertinente, proprius posteriorem, quam anteriorem abdominis parietem, plerumque prope minorem curvaturam aut huic ipsi adhaerescens, unde cerebra eiusdem agglutinatio ad sinistrum hepatis lobulum et pancreas explicatur. Rokitansky in 79 numero casuum ulcus 20ies ad posteriorem stomachi parietem, 15ies ad minorem curvaturam, 5ies ad anteriorem ventriculi parietem 16ies haud procul a pylorica parte situm, 6ies in duodeno, 16ies compluribus locis, praecipue ad anteriorem posterioremque ventriculi parietem simul incidens, semel denique in fundo

stomachi. In 57 casibus recentium ventriculi ulcerum, quos Jacksch¹⁾ observavit sedem tenuerunt 28 ad posteriorem stomachi parietem, 17 ad curvaturam minorem, 3 semel in utraque ea parte, 2 in fundo, 3 ad maiorem curvaturam, 3 ad anteriorem stomachi parietem et 5 in duodeno. In duodeno plerisque casibus in eius parte transversa superiore, rarius in ceteris partibus invenitur. Volumen eius ab oboli argentei usque ad volae manus magnitudinem pertinet, amplissimo circuitu tum uti videtur, si istud ulcus secundum diametrum transversam propagatur, atque exinde in cicatrisatione vehementem effingit constrictionem. Primaria ulceris forma rotunda est, quae tamen partim propagatione ista, quam modo demonstravimus, secundum transversam diametrum extensa, partim tum quoque immutationem subit, si complura ulcera confluent. Plerisque casibus unum tantummodo ulcus conspicitur, tamen etiam duo vel tria interdum quatuor vel quinque animadvertuntur, quae tum vulgo alterum supra aut iuxta alterum ordinatae sunt. Inter istos 79 casus Rokitsky 62ies unum modo ulcus, 12ies duo, quater tria, semel quinque ulcera conspexit. Tum aut iuxta aut prope se disposita sunt ad posteriorem parietem, aut ad minorem curvaturam, rara exceptione si simul alterum in anteriore, alterum in posteriore pariete sub oculi conspectu coniiciuntur, quod quidem Rokitsky quater in 17 casibus numerat. Semel alterum alteri oppositum ex contraria parte in duodeno vidit, ac duos casus observavit, ubi alterum in duodeno, alterum stomacho insidebat, quae ulcera pyloro dumtaxat disiuneta erant. Quod quidem ulcus cicatribus obduci potest. Jacksch numero 2330 sectionum 56ies cicatrices reperit. Ista cicatrix varias formas assumit pro diversa profunditate, in quam ulcus se penitus insinuavit: sic destructio membranae mucosae, ex qua morbi vis proficiscitur, saepe sanatur; quum destructionis processus coercetur tela in cellulosa submucosa, haec ad telam fibrosam condensatur, quae margines membranae mucosae inter se vicissim adducit et concrescit denique cum ea et cum musculari. Relinquitur cicatrix radians. Cuius cicatricis species singularem processus indolem prodit, verumtamen hunc processum re vera locum habuisse, locus demonstrat in quo cicatrix reperitur, aperta ulcera, eodem tempore comprehensa, anamnesis pristinarum gastriarum molestiarum, perfecta absencia obsoletae tuberculosae aut scirrhosae formationis, postremo acutis finibus circumscripta forma, singularis numerus,

¹⁾ Prager Vierteljahrsschrift 1844, L. S. 85.

sedes, defectus similium ulcerum in cardia et oesophago demonstrant, quantopere errant, qui ex illa concludere velint membranam mucosam venenis corrodentibus extinctam esse. Quo in loco Cruveilhier haud iniuria vult, falso illud asseveratum esse, substantiae iacturam in membranis mucosis semper textura membranae mucosae compleri, quum textura fibrosa, quae nulla membrana mucosa obducitur, destructam ventriculi partem impleat. Ulcera eiusmodi, quae profundius in muscularem ventriculi membranam et per eam penetrant, posteaquam muscularis ulceris margo infra membranae mucosae marginem se recepit, eo sanantur, quod tela cellularis subserosa cum peritoneo simul corrugatur, atque ventriculi paries, qui supra basin ulceris erectus ex iis ipsis modo constat, complicatur, qua re perpetrata margines membranae mucosae mutua vicissitudine inter se adducuntur, ac postremo sibi invicem agglutinantur. Exinde in pyloro cicatrices relinquuntur, quibus pylorus vehementer in angustias contrahitur. Qua in re adnimadvertendum videtur cicatricibus non prorsus superficialibus fasciculos muscularum in loeo cicatricis atque concretionis cum aliis telis definitum aliquem locum nancisci, ex quo aequabilis functio muscularum conturbatur, atque fortasse in digerendis cibis illae perturbations deduci possunt, quae processu cicatrisationis peracto relinquuntur.

Perforatio ulceris pro sua sede diversa varias praebet modificationes. Praeter cetera multum refert, utrum perforatio eo loco peragatur qui, quemadmodum maior pars anterioris ventriculi parietis, perraro dumtaxat defendantem adhaesionem cum vicinis organis inire potest, an locus perforatus organo alicui insideat, quocum arctissima adhaesione coniunctus telae obviam progreditur, quae pro crassitudine ac densitate satis resistendi facultatem in se continent. Eiusmodi organa praeter cetera sunt pancreas, sinister lobulus hepatis, omentum sursum evolutum, perraro transversa intestini coli pars, duodenum, splen et diaphragma. Abercrombie¹⁾ casum refert, ubi libera communicatio stomachi cum parte transversa coli conformata erat, idem enarrat alium casum, cuius a Chardelio²⁾ est mentio facta, ubi stomachus cum colo et diaphragmate concretus reperiebatur atque in loco concretionis cum diaphragmate portio aliqua stomachi ulceratione funditus eversa erat, cuius

¹⁾ Abercrombie, pathologische und practische Untersuchungen über die Krankheiten des Unterleibs. S. 50.

²⁾ Abercromb. l. c. p. 35.

concretionis adiumento pars diaphragmatis spatium destructae ventriculi portionis compensaverat. Semper talibus in easibus fieri solet, ut postquam extrema strata circuitu, qui substantiae iacturae consentaneus est, destructa sunt, membrana mucosa ultra margines perforantis ulceris evolvitur, atque extra stomachum in telam agglutinantem pseudomembranosam incidit saepe margines foraminis sibi invicem attrahit, ita ut istud foramen in cicatrice callosa firmiter incidente concludatur. Quum ea re longe plurimis in easibus libera ventriculi patefactio impediatur tamen hoc quoque interdum exceptione coeretur, etiam ipsum illud stratum agglutinans, paullatim consumitur, organum istud, quod ad munitionem est acommodatum, develatur, ac propriae illae potentiae, qua processus penitus propagatur, exponitur atque obnoxium evadit. Sic semel, id quod Rokitansky quondam observavit, diaphragma adiacens et concludens inde ex stomacho perforatum est, quin etiam basis pulmonum illi adhaerens delecta inveniebatur. Jacksch inter easus 57 bis et vicies obstructa per alia organa, 15ies per pancreas, 5ies hepate, semel omento, semel per splenem, semel conglutinata cohaesio locum habuit cum colo transverso, atque in illud perforatio. Unus praeterea easus, nescio a quo promulgatus, ubi ulcus perforans anterioris abdominis parietem perfregerat.

Quod vero maximum momentum affert ad decursum ulceris perforantis definiendum, sanguinis sunt effusiones, quae aut erosione minutornm vasorum facta intra stomachi parietem exoriuntur aut maiorum vasorum, quae extra stomachum vel intra vel ultra formationem pseudomembranosam collocata sunt. Illud si contigit, multa ostia vasorum conspiciuntur, quorum alia oblitterata sunt, alia ista obliteratione carent, iamqne facile intelligitur, nisi erosionem vasis eiusdem oblitteratio comitetur, sanguinis effusionem consequi oportere lumini vasis respondentem. Sin autem hoc extremum usu venit, ulcus in vasa incidit ample lumine, quo modo art. renalis, art. coron. ventr., art. pylorica, gastroepiploica, atque venae his respondentes plane destruuntur, qua re interdum mortiferae sanguinis effusiones efficientur. At vero praeter vasa sanguinea alia quoque organa destructione delentur praesertim ductus pancreatici, qui basin ulceris versus aperiuntur ac impediunt, quominus ulcus perfecta cicatrice obducatur. Postremo commemoranda videtur ulceris perforantis cum ulcere carcinomatoso combinatio, cuius iam supra mentionem feci, et breviter tantummodo hic diiudicandum est, quemadmodum ulcus perforans a tuberculoso atque carcinomatoso distinguitur. In ambitu ulceris carcinomatosi semper vehe-

mens infiltratio carcinomatosa paries ventriculi suppeditatur, ipsum ulcerus marginibus crassis, iniquis, tumidis ornatum est et fundo iniquo ac sordido. Ulcus tuberculatum in stomacho rariissime deprehenditur ac semper cum similibus in canali intestinali ulceribus combinatus est. Margines exhibit iniquos, eminentiis distinctos, elevatos, fundum impurum tuberculis obductum, formamque irregularem et dentatam.

Huius quoque mali aetiologya, quemadmodum omnino chro-
nicorum stomachi morborum, et ipsa magna obscuritate coer-
cetur. Rokitansky saepenumero hunc morbum coniunctum inveniebat cum anomala affectione haemorrhoidalium, cum abnormi menstruatione, et arthriticis doloribus, neque vero potuit inda-
gari causalem inter utramque affectionem connexum, nec Op-
polzer certe exploravit, quomodo hoc malum ortum esset
menstruatione anomala, secretionibus suppressis, animi commotio-
nibus deprimentibus. Gravissimae dicuntur esse febres inter-
mittentes iam superatae, si praesertim ventriculi molestias reli-
querunt. Exanthemata iniquo tempore repressa, quae priore
tempore in aetiologya omnium morborum magno honore flore-
bant, ut asseveratum est, causae fuerunt ulceris perforantis, ve-
rumtamen animo ab opinionibus praeiudicatis soluto, si rem di-
lignantius inspicimus, Inculenter cognoscimus exanthemata plerum-
que evanescere, si in aliis organis processus morbosi exoriantur,
quapropter opinio scabie repulsa hoc ulcerus generari posse, rei
cienda est. Hoc solum de origine huius ulceris haud absurde
quispiam protulerit, irritationes mucosae ventriculi membranae
repetitas, quae blenorhoeam procreant, etiam ulcera talia ef-
ficere posse; sunt autem eiusmodi irritationes nimiae stomachi
oneratio, ciborum, qui haud facile digeruntur, devoratio, frigida
potatio corpore calido. Quodvero ad aetatem attinet, maturiori-
bus annis ortus istius ulceris adiuvari videtur. Jacksch ob-
servavit illud

in annis 1—10 — bis (alias in	in annis 40—50 — 35ies
quinto, alias in octavo)	— 50—60 — 27ies
in annis 10—20 — 9ies	— 60—70 — 35ies
— 20—30 — 28ies	— 70—80 — 12ies
— 30—40 — 32ies	— 80—90 — 6ies

Rokitansky in numero 79 casuum 30 advertebat ultra annum quinquagesimum, 21 citra tricesimum annum, qui-
bus in extremis unus in decimo sexto aetatis anno, duo in
septimo decimo, tres in vigesimo anno occurserunt. Ex hisce
relationibus probe concludere licet, pristinam illam opinionem,
qua statuitur hoc ulcerus multiplice cum chlorosi coniunctum

contineri, veritate plane carere, quum potius in ea aetate, quae plerosque chloroseos casus habet, rarissime adnimadvertisit. Ex eorundem virorum observationibus id exploratum est, ulcus istud crebrius in feminis, quam in maribus deprehendi, quum Jacksch in casibus 188 illud ulcus 58ies in viris, 130ies in feminis, Rokitansky in 79 casibus 46ies in feminis et 133ies in viris reperirent. Iam vero singulares quidem casus mentione digni videntur, qui variis re in medica scriptoribus in puerperis sunt observati, eiusmodi casus Chaussier et Oppolzer enumerant. Postremo breviter notetur, hunc morbum ad omnes ordines pertinere, et opulentos et inopes afficere, neque negotium neque anni tempora magnam vim in eum exercere. Quodsi Rokitansky contendit ulcere perforante tuberculosin excludi, Oppolzer contrario affirmat se multas eiusdem combinationes Pragae vidisse.

Quodsi iam singulatim istius mali symptomata explanare luberet, iterum enumerari oporteret longam illam seriem conturbationum in digestione, quae omnium propria est chronicarum ventriculi affectionum, quapropter vel maxime consentaneum fuerit earum breviter dumtaxat mentionem facere, quae ad diagnosin constituant aliiquid conferunt. In primis hoc tenendum est ulcus perforans saepenumero nullas omnino molestias aegroto movere et cicatrices ulceraque in iis hominibus esse inventa qui nunquam digestiones molestiis conflictati sunt, porro non-nunquam effectus ulceris perforantis repente ad mortem exeunt exsistere, quum istud et ulcus adesse minime putaretur. Sin autem symptomata in conspectu veniunt ea plerumque initio obscura. Physicalis perscrutatio parum efficit, tumor, qui tam proprius est carcinomatis ventriculi, hoc loco rarissime sensu percipitur, id ita dumtaxat si ulcus perforans pyloro adhaerescebat. Signa dilatati ventriculi desunt; percussio plerumque normalis, tum modo sonum commutatum praebet, quum magna sanguinis copia in stomacho reperitur, ita ut, si ventriculus evacuatus est, sonus ad normam revertatur.

De functionum turbis primus vomitus videtur dignus esse, cuius mentio fiat. Cuius vomitus rationes vehementer discrepant, partim stomacho iejuno consequitur, partim aliquot horas post coenam, aut impetum cardialgicum terminat, aut eo iam remittente erumpit; liquorem ejicit vel dumtaxat aquosum, mucosum aut maculis sanguinolentis distinctum, qui alias bilis viridem colorem exhibet, vel vomitus sequitur sanguinolentus, haud

¹⁾ Schmidt, Encyclopädie Bd. IV. pag. 487.

rare tanta vehementia exardescens, ut aegroti complures sanguinis liberas ejicient ac repente morte obeant. Nec tamen vomitus constans est, primum enim saepenumero prorsus desiderantur, aut si uclus in duodeno sedem collocavit, substantia removenda plerumque per anum evacuatur. Unde sanguinis vomitus exoriri solet, id iam supra demonstravimus, qui aut form-sedimenti coffeeae praedittus est ubi tantum minuta vascula violata esse concludendum est, aut multum sanguinis continet, ubi nimirum maiora vasa sunt destructa. Potest etiam et vomitus et alvi exinanitio deesse attamen ingens sanguinis effusio occurrisse, tum vero anemiae signa conspi ciuntur, totus externus aegroti habitus subito commutatur, ac regio gastrica obtusum edit sonum percussionis. Denique adiiciendus est vomitus sternoralis, qui tum occurrere consuevit, ubi communicatio reperitur inter stomachum et partem coli transversam. Eiusmodi casum Abercrombi enarrat, in quo hoc malum nullo modo cum ileo coniunctum apparebat, quum alvi egesta normali ute- rentur indole et frequentia. Vomitui praecedunt nausea, eructatio gasi et frequens pyrosis. Appetitus cibi plerumque imminutus est, digestio tarda, certum cibi genus tantummodo tolerabile videtur, minime sumatur, alii aegroti modo frigida, alii modo calida patiuntur. Postremo appetitus cerebro normalis est quapropter cum ulceris indole minime videtur cohaerere, ex eoque dumtaxat pendere, utrum reliqua membrana mucosa sanitate fruatur necne. Lingua vel nullas vel varias exhibit obductiones, eodemque statu utitur qui in chronica gastritide apparent, Dolorem aegroti vario genere et forma commonstant, alii sensum pressionis significant, alii dolores pungentes atque ardentes certis stomachi locis indicant, atque morbi sedem in stomacho esse confirmant, quum dolores continui sint atque pressu adhibito augeantur, praeterea cardialgiae quoque impetus incident, ubi dolor non solum ad scrobiculum cordis, verum etiam ad scapulas atque ad alvum pertinet. Albers symptomata eius stadii, quod ipse secundum constituit, dicit impetus vehementiores in dolorum ventriculo, qui satis constantes initio semel dumtaxat hora meridiana, postmodo etiam matutino tempore apparent. At vero dolor in scrobiculo cordis non solum tempore cardialgiae permanens percipitur, sed etiam eo finito. Impetus cardialgicus in

¹⁾ Abercr. l. c. p. 50.

²⁾ Albers, Beobachtungen auf d. Gebiet d. Pathologie et pat. Anat. Bonn 1840. p. 1,

ulcere perforante plerumque per diuturnum temporis spatium persistunt, multas vel horas vel etiam dies, praesertim si stomachus est perforatus, atque organa adiacentia morbo correpta. Quodsi morbus diu pertinet, perturbata digestione frequentibus impetibus cardialgicis, aut etiam multo sanguine effuso aegroti pallescunt, macescunt, languescunt sin autem digestio bene sese habet, ac pauci impetus erumpunt, aegroti bonam retinent speciem.

Decursus morbi plerumque diutinus est et tardus, malum dicit initium ex symptomatibus chronicae gastritidis, ex frequente sensu compressionis et onerationis stomachi, eructatione, pyrosi per aliquantum temporis appetitus decessu, nausea, quae signa praecipue post coenam opulentam, post certos aliquot cibos occurunt. Haud raro non ita multo post vomitus adiungitur aquosus, mucosus et acidulus stomacho ieiuno, postea cum atris fuscisque flocculis dolor incidit in scrobiculo cordis, qua compresso molestiae, deinde vero impetus cardialgici occurunt, aegroti coepérunt macritate sensim confici, pallescunt, animum summittunt, cardialgiae frequentiores evadunt, sanguinolentus vomitus adnimadvertisit itemque sanguinis per alvum egestio, saepe tanta vehementia, ut aegroti profundissima syncope conficiantur, ex quam omnino recreantur. Aliis in casibus repente symptomata peritonitis sub adspectu oculorum subiiciuntur, si videlicet ulcus ad peritoneum pervenit aut illud etiam perforat; perforationi in colo consequitur vomitus stercoralis, interdum etiam dysenteria. Prospero successu impetus cardialgici rariores fiunt, molestiae digestionis comminuantur species, externa melior evadit, verumtamen etiam cicatricibus obductis nonnunquam molestiae remanent, praesertim si stomachus cicatrice coarctatus est. Exitus igitur aut restitutio in bonam valetudinem quae ves perfecta, vel propter relictas digestionis molestias parum perfecta esse potest, aut mors consecuta, vel peritonite vel anaemia, quae aut crebro sanguine effuso aut perturbato assimilacionis processu procreatur.

Huius mali diagnosis saepe perdifficilis. Ceterum adesse perforans ventriculi uleus, concluditur ex eo, quod, symptomatis desideratis, quae pylori crassationem eiusque canalis coarctationem significant, qualia sunt vomitus satis constans, tribus fere vel quatuor horis post coenam erumpens, signa ventriculi dilatati tumor, pyloro respondens, plerumque immobilis, deinde concluditur ex indole vomitus, qui in ulcere perforante saepe ingentem sanguinis copiam continet, ex scrobiculo cordis, qui extra impetus cardialgicos sensum molestiarum commovet, ex eo quod malum saepius subsistit et interdum etiam remo-

vetur, praecipue ex egregio successu vitae rationis, diaetheticis praceptis consentaneae, porro ex aetate aegroti, quum malum saepe numero etiam in aetate puerili evolvatur, atque in hominibus longius aetate proiectis molestiae ex tempore pristino originem duxerit, denique ex defectu carcinomatosae dyscrasiae. Porro sanguinem effusum esse, si vomitus cruentus defuit, tum conicitur si variae anaemiae symptomata repente occurrunt et regio gastrica sonum edit perfecte suppressum. Ulceris autem sedem in duodeno esse, ita potest coniici, si vomitus sanguinolentus desideratur atque e contrario atra substantia ex ano egeritur, si ista doloris signa in loco occurrunt, qui duodeno respondet, ac si symptomata carcinomatis deficiunt. Utrum peritoneum perfecte sit perforatum an vero ulcus dumtaxat ad peritoneum prope accesserit, ex eo videri licet, si hepar aut normali situ collocatum est, aut sursum est elevatum; etenim gasum in perfecta perforatione ex stomacho egressum efficit, ut hepar situm suum ratione modo demonstrata commutet.

Prognosis melior, quam in carcinomate sed semper admodum incerta, quum tum quoque perforationes ac mortiferae sanguinis effusiones eventurae sint verendae. Distinctio maximi vero momenti est, si peritonitis exardescit, ad prognosin constituendam utrum perfecta evenerit perforatio, an processus ulcerosus tantummodo ad peritoneum appropinquaverit.

Sed satis superque dictum!! quamquam tamen multa in promptu habeam, quae de ulceris perforantis indole explanarem, tamen, si quis forte lector benevolus miram, totum hoc opisculum perlegendi patientiam retinuerit, eam diutius tentare nefas ducimus, ita ut iam finis faciendus esse videatur. —

Vita.

Natus sum ego Guilelmus London Regiomontii die XXV. mens. August. a. MDCCCXXVII patre Ludovico, quem iam dum morte mihi ereptum lugeo, matre Helena e gente Spitzer, quam vivam adhuc pio grastissimoque animo veneror. Fidei addictus sum veteri. Primis litteris imbutus, Gymnasium adii Kniphoviense, ex quo, examine maturitatis absoluto m. Octbr. a. MDCCCXLIV. dimissus sum. Tum ab Ill. Rosencranz, t. t. prorectore magnifico academie Albertinae civibus, ab Ill. Rathke decano spectabili adscriptus sum medicorum ordini, atque tribus annis praeterlapsis tempore autumnali a MDCCCXLVIII. almam petii universitatem litterariam Halensem, ubi a Prorectore Ill. Meier, in civium academicorum numerum receptus, a Decano Ill. Krukenberg in facultatis medicae album inscriptus sum. Tempore autumnali a. MDCCCXLIX Lipsiam petii, ubi a Rectore magnifico Buelau civibus academicis adscriptus sum. Inde, sex menses commoratus Halas iterum me contuli ubi ab Ill. Meier receptus, apud Ill. d'Alton, tum temporis ordinis medicorum decanum, nomen dedi. Intervui scholis, quae sequuntur: Ill. Rathke, Burdach, Weber sen. de anatomia et physiologia, Ill. Rathke de arte cadavera rite dissecandi atque de zoologia, Ill. Dulk de chemia anorganica, organica! et de pharmacologia Ill. Meier de botanice, Ill. Moser de physice, Ill. Taute de logice, Ill. Rosencranz de psychologia, Ill. Cruse et v. Baerensprung de pathologia generali, Ill. d'Alton de pathologica anatomia, Ill. Krukenberg et Oppolzer de pathologia speciali, Ill. Seerig de chirurgia speciali, Ill. Blasius de akiurgia, de fracturis et luxationibus, Ill. Hohl de arte obstetricia. Scholis clinicis et dolichinicis, medicis, chirurgicis, ophthalmiatricis atque obstetriciis interfui apud Ill. Hirsch, Ill. Krukenberg, Ill. Oppolzer,

III. Blasium atque III. Hohl. Laboratorium chemicum adii apud III.
Lehmann et apud beatum Marchand.

Quibus ego viris omnibus summopere de me meritis gra-
tias quam maximas ago semperque habeo.

Iam vero tentaminibus, tam philosophico quam medico nec
non examine rigoroso rite absolutis spero fore ut dissertatione
thesibusque publice defensis summi in medicina et chirurgia
honores in me conferantur.

Theses defendendae.

1.

Stadium, ut dicunt, typhosum in cholera non est nisi urodialysis.

11.

Morbus Brightii complures renum morbos amplectitur.

III.

Nervus vagus in pulmonum fibras contractiles vim exserit.

IV

Sanguis sola cordis vi per toluum corpus moveri potest.